

## Composições\_8.5.3 E 8.7.1

COMPOSIÇÃO 8.5.3 – LUMINÁRIA PLAFON - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO							
Código	Descrição	Unid	Coef.	M.O	MAT	Total M.O	Total MAT
3803	LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO *25* CM, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)		1,00		33,26		33,26
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,80	16,98		13,58	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,80	12,01		9,61	
<b>TOTAIS</b>						<b>23,19</b>	<b>33,26</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 56,45</b>	

COMPOSIÇÃO 8.7.1 – ENTRADA DE ENERGIA							
Código	Descrição	Unid	Coef.	M.O	MAT	Total M.O	Total MAT
420	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO		4,00		17,88		71,52
863	CABO DE COBRE NU 35MM2 MEIO DURO		9,00		11,95		107,55
1062	CAIXA INTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)		1,00		108,49		108,49
1096	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES		1,00		59,34		59,34
11854	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 35 MM2 (ATERRAMENTO)		6,00		5,42		32,52
2682	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2 1/2", SEM LUVAS		3,00		11,13		33,39
3383	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 2,40 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR		3,00		21,43		64,29
2627	CURVA 135 GRAUS, PARA ELETRODUTO, EM ACO GALVANIZADO ELETROLITICO, DIAMETRO UN 53,14 DE 65 MM (2 1/2")		1,00		53,14		53,14
39214	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2 1/2", PARA ELETRODUTO		2,00		1,63		3,26
39180	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 2 1/2", PARA ELETRODUTO		2,00		2,72		5,44
342	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, 2,76 MM (0,048 KG/M)		0,50		10,14		5,07
ELE-PAD-115D	POSTE DE AÇO PARA ENTRADA DE ENERGIA H = 4,50 M		1,00		1103,88		1103,88
1169	CAP OU TAMPÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2"		1,00		27,07		27,07
1887	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2 1/2", PARA ELETRODUTO		4,00		14,08		56,32
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		10,00	16,98		169,80	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		10,00	12,01		120,10	
<b>TOTAIS</b>						<b>289,90</b>	<b>1552,21</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 1.842,11</b>	

INEL 74041/2 UN

INSUMO 3753 LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40 W, BIVOLT UN 1,0000000

INSUMO 3803 UN 1,0000000

COMPOSICAO 88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,8000000

COMPOSICAO 88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,8000000